
  

PORTARIA N.º 426/2016 - REITORIA/UNESPAR

Designa a  Comissão para elaboração da Minuta 
do  Plano  de  capacitação  dos  agentes 
universitários da Unespar.

O Reitor  da Universidade  Estadual  do Paraná – UNESPAR,  no uso de suas atribuições 

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o inciso XIX, do artigo 11 do regimento Geral;

considerando a necessidade de regulamentação do Plano de Capacitação para os agentes 

universitários da Unespar;

considerando a solicitação do Pró-reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento professor 

Sydnei Roberto Kempa;

R E S O L V E:

Art.  1º. Instituir  a  Comissão  para  Elaboração  da  Minuta  do  Plano  de  Capacitação  dos 

agentes universitários da Unespar, conforme segue: 

Ag. Universitária Sandra da Silva, RG 5.639.972-0;

Ag. Universitário Elói Vieira Magalhães, RG 6.157.993-1;

Ag. Universitário Marcelo Bourscheid, RG 5.980.219-4;

Ag. Universitária Giseli Camargo Thá, RG 775.849-9.

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação revogadas as disposições 

em contrário e não produz efeitos financeiros. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 06 de junho de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
           Reitor


